18.10.2017 №161-р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года №69 ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров, и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст.6,ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
1.Утвердить план мероприятий по противопожарной профилактике, защите населения сельского поселения Раздольинского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период (приложение 1)

 2.Утвердить график подворовых обходов.
3.Руководителям предприятий всех форм собственности произвести очистку прилегающих территорий от мусора, сухой растительности, произвести проверку состояния и содержания закрепленного пожарного инвентаря, согласно правил пожарной безопасности. Провести внеплановые инструктажи с работниками предприятий по пожарной безопасности.
4.Запретить использование в помещениях различного рода электронагревательных приборов и установок нестандартного, кустарного изготовления.
5.Жителям, проживающим на территории муниципального образования, имеющим печное отопление, произвести ревизию согласно требованиям пожарной безопасности.
6.Опубликовать данное Распоряжение на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
С.И.Добрынин

Приложение№1

к распоряжению

от 18.10.2017г.№161-р

ПЛАН

Мероприятий по противопожарной профилактике, защите населения сельского поселения Раздольинского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018годов

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Организация в общеобразовательных учреждениях проведения агитационно-разъяснительной работы среди учащихся по вопросам противопожарной безопасности.
	МБОУ Раздольинская СОШ
	01.11.2017г.

	2
	Организация и проведение

широкой разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности, путем подворовых обходов.

Выдача памяток, листовок населению.
	Администрация
	Согласно графика

	3
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди граждан по вопросам противопожарной безопасности на собраниях, сходах граждан.
	Администрация
	В дни проведения сходов

Приложение
к распоряжению главы

от 18.10.2017г.№161-р
ГРАФИК

	№
	Наименование  улицы
	Дата проведения

	1
	ул. Китойская
	02.11.2017
	15.01.2018

	2
	ул. Нагорная
	09.11.2017
	19.01.2018

	3
	ул. Подгорная
	09.11.2017
	25.01.2018

	4
	ул.40 лет Победы
	10.11.2017
	08.02.2018

	5
	ул. Восточная
	14.11.2017
	15.02.2018

	6
	ул. Таёжная
	16.11.2017
	22.02.2018

	7
	ул. Зелёная
	21.11.2017
	27.02.2018

	8
	ул. Рабочая
	23.11.2017
	01.03.2018

	9
	ул. Набережная
	23.11.2017
	01.03.2018

	10
	ул. Советская
	05.12.2017
	06.03.2018

	11
	ул. Новая
	05.12.2017
	06.03.2018

	12
	ул. Долгополова
	12.12.2017
	15.03.2018

	13
	ул. Трактовая
	15.12.2017
	22.03.2018

	 14
	ул. Мира
	19.12.2017
	29.03.2018

	 15
	ул. Октябрьская
	22.12.2017
	03.04.2018

	 16
	д.  Борисова
	26.12.2017
	12.04.2018

	 17
	п.Октябрьский, п.Манинск
	28.12.2017
	18.04.2018

	 18
	п.Большая Черемшанка
	29.12.2017
	20.04.2018

Проведения подворовых обходов